wardstheir tenants as far as concei'ns them.—(LXI.

4!).) But since we have granted all these things

aftn-esaid, for GOD, and for the amendment of our

kingdom, and for the better extinguishing the dis-

cord which has arisen between us and our Barons , we

being desirous that these things should possess en-

tire and unshaken stability for ever, give and grant

to them the security underwritten; namely, that the

Barons may elect twenty-five Barons of the king-
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f^v no, qrios vohcerint, qid deheant pro totis virilms

suis, observare, tenere, et facere observari, pa-

ceni et Uhertates qiias eis conccssimus et hac

prcsente carta nostra confirmavimtis : ita, scili-

cet, quod si nos, vel Justiciarius noster, vel

ballivi nostri, vel aliqnis de ministris nostris, in

aliqno erga aliquem dcliquerimus , vel aliquem

articuloruin pads ant sectiritatis transgressi fu-

erinms, et delictum ostensum fiierit quaiiior Ba-

ronibus de pradictis viginti qiiinque Baronibus,

illi quntuor Barones accedent ad nos, vel ad

Justiciarium nostrum, si fuerimus extra regniim,

proponentes nobis excessum, petent, ut ewcessimi

ilium sine dilatione faciamns emendari. Et si

}ios excessum non emendaverimus , vel si fueri-

nius regnum, Justiciariiis iioster non emendav-

erit, infra tempus quadraginta dierum, compu-

tandum a tempore quo monstratum fuerit nobis,

vel Justiciario nostra, si extra regnum fueri-

mns, prtsdicti quatuor Barones referant causam

illam ad residues de illis viginti quinque Baron-

ibus, et illi, viginti quinque Barones, cum

communa totius terris, distringent et gravabunt

nos modis oynnibits quibus poternnt; scilicet,

per captionem castrormn, terrarum, posses-

sionem, el aliis modis quibis poternnt, donee

fuerit emendatnm secundum arbitrium eornm ;

salva persona nostra, et Regince nostrce, - et

libcrorum nostrorum ; et cum fuerit emendatum.

T^
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dom, whom they please, who shall with their whole

])Ower, ohserve, keep, and cause to be observed,

the peace and liberties which we have granted to

them, and have confirmed by this our present char-

ter, in this manner: that is to say, if we, or oiir

Justiciary, or our bailiffs, or any of our officers,

shall have injured any one in any thing, or shall

have violated any article of the peace or security,

and the injury shall have been shown to four of

the aforesaid twenty-five Barons, the said four

Barons shall come to us, or to our Justiciary if we

be out of the kingdom, and making known to us

the excess committed, petition that we cause that

excess to be redressed without delay. And if we

shall not have redressed the excess, or, if we have

been out of the kingdom, our Justiciary shall not

have redressed it within the term of forty days,

computing from the time when it shall have been

made known to us, or to our Justiciary if we have

been out of the kingdom, the aforesaid four Barons,

shall lay that cause before the residue of the twenty-

five Barons; and they, the twenty-five Barons,

with the community of the whole land, shall dis-

tress and harass us by all the ways in which they

are able; that is to say, by the taking of our cas-

tles, lands, and possessions, and hj any other means

in their power, until the excess shall have been

redressed, according to their verdict ; saving harm-

less our person, and the persons of our Queen and

children; and when it hath been redressed, they

^j<:£"
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iutendent nobis sicut prius fccerunt. Et fjiii-

cumque voluerit de terra, juret quod ad prte-

dicta omnia exeqnenda, parebit maudatis prce-

dictorum viginti quinque Baronum, et qnod

gravabit nos pro posse suo cum, ipsis : et

nos pnblice et libere damus licentiam juran-

di cuilibet qui jurure voluerit, et nul/i um-

qaam jurare prohibebiriins. Omn.es (intern

illos de terra, qui per se et sj)07ite sua no-

liierint jurare viginti quinque Barnnibiis,

de distringendo et gravando nos cum eis,

faciemus jurare eosdem de mandato nostro,

sicut proedictum est. Et si aliqiiis de viginti

quinque Baronibus decesserit, vel a terra

recesserit, vel aliquo alio modo impeditits

fuerit, quomimis ista prtedicta possent exe-

qui, qui residui fucrint de prtedictis viginti

quinque Baronibus, eligant alium loco ipsius,

pro arlntrio suo, qui simili modo erit juralus,

quo et CfFteri. In oninibus autem, quts istis

viginti quinque Baronibus committunter exe-

quenda, si forte ipsi viginti quinque pre-

sentes fuerint, et inter se super re aliqiia

discordaverint, vel aliqui ex eis summoniti

nolint, vel nequnant interesse, ratum habea-

tiir et frmum, quod major pars eoruni, qui

pri'sentes fuerint, providerit, vel praceperit;

ac si omnes viginti quitique in hoc conseusis-

sent: et pradicti viginti quinque jurent quod
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fyshall behave to us as they have done before. And

whoever of our land pleaseth, may swear, that he

will obey the commands of the aforesaid twenty-

five Barons, in accomplishing all the things afore-

said, and that with them he will harass us to

the utmost of his power : and we publicly and

freely give leave to every one to swear who is will-

ing to swear ; and we will never forbid any to

swear. But all those of our land, who, of them-

selves, and of their own accord, are unwilling to

swear to the twenty-five Barons, to distress and

harass us together with them, we will compel them

by our command, to swear as aforesaid. And if

any one of the twenty-five Barons shall die, or

remove out of the land, or in any other way shall

be prevented from executing the things above said,

they who remain of the twenty-five Barons shall

elect another in his place, according to their own

pleasure, who shall be sworn in the same manner as

the rest. In all those things which are ap])ointed

to be done by these twenty-five Barons, if it happen

that all the twenty-five have been present, and

have differed in their opinions about any thing, or

if some of them who had been summoned, would

not, or could not be present, that which the greater

part of those who were present shall have provid-

ed and decreed, shall be held as firm and as valid,

as if all the twenty-five had agreed in it :
and

the aforesaid twenty-five shall swear, that they will

faithfully observe, and, with all their power, cause

^r^
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omnia aiitedkta fideliter observabiint, et pro toto

posse suo facient observari. Et nos nihil impe-

trabimus ah aliquo, per nos, nee per alium, per

quod aliqiia istarum concessionum et libertatum

revocetur vel mimtatttr. Et si aliqiiid tale inipe-

tratitm fuerit, irritum sit et inane; et nnmquam
eo utemur, per nos, tiec per alium.—(LXII.J Et
omnes malas vohtntates, indignationes, et rancores

ortos, inter nos et homines nostras, clericos et laic-

os, a tempore discordia:, plene omnibus remisimus

et condonavimits. Praterea, omnes transgrcs-

siones factas occasione ejitsdem discordia, a Pas-
cha anno regni nostri sextodecimo, usque adpacem
reformatam, plene remisimus omnibus clericis et

laicis, et quantum ad nos pertinet, plene condonav-

imus.— (^49
.J Et, insuper, fecimus eis fieri li-

teras testimoniales patentes domini Stephani Can-
tuariensis Archiepiseopi, Domini Henrici Dubli-

niensis Archiepiseopi, et Episcoportim preedicto-

rum, et Magistri Pandulphi, super securitate ista